
Al sito web dell’Istituto
Agli atti

Oggetto: Decreto di nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.)
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894
del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n.
176 – c.d. “Agenda SUD”.
Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-264 - CUP D94D23004230001
AZIONE 10.2.2A - TITOLO PROGETTO: Parole in scena

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 134894 del 21/11/2023 – finalizzato al rafforzamento delle competenze in lingua

madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali per il curricolo della scuola

dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e

creativi;

VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 di autorizzazione del progetto che rappresenta la formale

autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture”

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni;

VISTE le delibere del collegio docenti del 21/09/2023 e del Consiglio di Circolo del 18/12/2023;

VISTO il decreto dirigenziale di formale assunzione in bilancio prot. 1115/U del 16/02/2024;

CONSIDERATA la necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31, D.lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge n. 241/90;

DIREZIONE DIDATTICA  "MANCINI" - C.F. 80013930732 C.M. TAEE040001 - AF0F8DA - Protocollo Generale

Prot. 0001639/U del 08/03/2024



VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di

Procedimento;

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse;

VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del Procedimento”

istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico di Progetto” per l’intero intervento;

VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse;

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023;

RITENUTO di essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di

Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 3;

RITENUTO di essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato I.2;

VISTA la delibera n. 20 del Consiglio di circolo del 15.02.2024 con la quale il Dirigente Scolastico è autorizzato a

svolgere l’incarico di direzione-coordinamento del progetto “Parole in Scena” nell’ambito del F.S.E. – P.O.N.

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi

Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del

Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”;

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto;

DECRETA

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n. 31 del D.lgs. 50/2016 e dell’art.
n. 5 della legge 241/1990 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo
(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del
21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d.
“Agenda SUD”.

2. I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalla normativa vigente in materia di Programmi Operativi
Nazionali per la scuola.

3. Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto
www.cdmancini.edu.it e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Rosaura Di Giuseppe

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e delle norme correlate

http://www.cdmancini.edu.it

		2024-03-08T14:23:36+0100
	ROSAURA DI GIUSEPPE




